Câmara Municipa’ í*®
âPRO^'f.ü-oy

i O ) oO
CÂMARA MUNIOPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQÜE DIOMISIO
Instituída em 10 de Novembro de 1960

Presidente

Requerimento n® 550 /2022.
Autor: Vereadora Ró de Dedeta

: Solicitação à Secretaria de Saúde, a adequação da acessibUidade da porta principalEmenta:

que dá entrada ao PSF - Centro

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com Mero no art 116, combinado com o art. 119,

inciso rV da Resolução n° 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenáno, que seja

enviado expediente a Secretaria de Saúde, a adequação da acessibilidade da entrada prrncipal

que dá acesso ao PSF Centro.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento visa interceder junto à Secretaria de Saúde, que seja tomada
devidas providências de resolutividade no que diz respeito a melhorias nas questões de

acessibilidade e dificuldades de acesso pela porta de entrada do PSF Centro, localizada na Av.
Estrela no Centro, tal solicitação vem devido a solicitação de uma usuária daquela Unidade

Básica de Saúde, que alega as suas dificuldades para adentrar no Posto de saúde.

Tal possibilidade, é uma forma humanizada de compreender e amenizar as
dificuldades dos usuários com dificuldades de locomoção para ter acesso ao PSF daquela
comunidade.

as

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2022.

Ró \ta

Vereadora (PL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - B^eux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br